ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER —

COMDIM

Aos dois dias do mes de setembro de dois mil e vinte e dois, nas dependências do Centro de

Referência de Assistência Social — CRAS, localizado a Rua Castelo Branco nº 2204, setor 01, no

Centro de Monte Negro em Rondônia. As oito horas, realizou - se a Reunião Ordinária do Conselho

Municipal dos Direitos da Mulher — COMDIM, estavam presentes as Conselheiras: Sra. Edineia

Lopes Gorre, Representante da Primeira Igreja Batista, Sra. Charlene Marques Bispo,

Representante da Igreja Quadrangular, Sra. Leiliane Spadetto Representante da SEMEDE, Sra.

Poliana Matos da Silva Parada, Representante do Sindicato Rural, Sra. Micele Albano de Morais

Representante da SEMDES, Sra._Sonia Leite Representante da SEMUSA, Sra. Edilene Dias de

Carvalho de Oliveira, Secretária Executiva dos Conselhos. A Presidente Leiliane Spadetto, iniciou

a reunião saudando a todas as conselheiras e dando as boas-vindas, em seguida apresentou a

Pauta do dia: Como buscar melhorias para que Conselho seja mais atuante. Neste momento, entrou

em contato via mensagem de Whatzapp, com a Agente da Policia Civil, em Porto Velho, a Sra.

Luzia Zeferino Machado, que gentilmente aceitou o convite, para dar uma palestra em local e data

a ser detinida pelo conselho. Também, a Sra. Edineia Lopes Gorre, desenvolve um trabalho na

Primeira Igreja, voltado para mulheres, se disponibilizou a receber e auxiliar as mulheres que

precisa de uma palavra de ânimo. salientou que o evento acontece no final de cada mês. Não

havendo nada mais a ser tratado, a Presidente Leiliane propôs enceramento. agradecendo a

presença de todas presentes. Eu Edilene Dias de Carvalho. secretária Executiva dos Conselhos

lavrei a ata no momento que será lida e assinada por thtes na reunião.

grWLÍJI. MW Acho/texas [?AI'IJI/AIÍIVAWÚÁM /Iv ÁÁ ' iá
, I

. ' ' A "' _O. n...“
I

Khª/sd